

### Análisis de precios unitarios de subpartidas

Presupuesto **1108003** "RECONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN LA CALLE TARAPACA, AV. PIURA, AV. ARICA, CALLE 24 DE JULIO Y PROLONGACION TARAPACA DEL BARRIO SAN JOSE DEL DISTRITO DE TUMBES - PROVINCIA DE TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES"  
 Subpresupuesto **001** "RECONSTRUCCION DE PAVIMENTO RIGIDO" Fecha presupuesto **30/09/2022**

Partida	(010105010708-1108003-01) PISO e=0.10m ACABADO FROTACHADO PROP: 1:8						
Rendimiento	m2/DIA	MO.90.00	EQ.90.00	Costo unitario directo por : m2		42.88	
<b>Código</b>	<b>Descripción Recurso</b>	<b>Unidad</b>	<b>Cuadrilla</b>	<b>Cantidad</b>	<b>Precio S/.</b>	<b>Parcial S/.</b>	
<b>Mano de Obra</b>							
0101010003	MO: OPERARIO Incluye leyes sociales	hh	1.0000	0.0889	24.22	2.15	
0101010004	MO: OFICIAL Incluye leyes sociales	hh	2.0000	0.1778	19.13	3.40	
0101010005	MO: PEÓN Incluye leyes sociales	hh	8.0000	0.7111	17.29	12.29	
						<b>17.85</b>	
<b>Materiales</b>							
0207070002	AGUA	m3		0.0184	25.00	0.46	
0231010006	MADERA P/ENCOFRADO Y CARPINTERIA	p2		0.2500	6.78	1.70	
0207030001	HORMIGON	m3		0.1200	47.00	5.64	
0213010008	CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 kg)	bol		0.4850	25.85	12.54	
						<b>20.33</b>	
<b>Equipos</b>							
0301010006	HERRAMIENTAS COMPLEMENTARIAS (%MO)	%mo		3.0000	17.84	0.54	
0301290005	MEZCLADORA DE CONCRETO 9 -11 P3	hm	1.0000	0.0889	18.75	1.67	
03012900010005	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.50"	hm	1.0000	0.0889	27.96	2.49	
						<b>4.69</b>	